dürüst, tecrübeli.
işinin erbabı bir kimse seçilir ve esnaf
tarafından gösterilen bu aday. kadının
arzı üzerine padişahın beratıyla tasdik
edilirdi (bk. Adana Şer 'iyye Sicilleri, nr.
43. s. I 3) Ahi baba son dönemlere ka
dar. Kırşehir ' deki Ahi Evran Tekkesi'n
de postnişin bulunanlara bağlı idi. Ni
tekim 1279 ( 1862) tarihli bir ferman
da ahi babaların icazet ve inabelerinin
Kırşehir'deki Ahi Evran Tekkesi şeyhle
rince verild iği belirtilmektedir (Adana
Şer 'iyye Sici lleri, nr. 76, s. 346).

Ahi babalar. reisieri bulundukları bü
tün esnaf teşekküllerinin sistemli şekil
de çalışmasını temin etmek, şikayetleri
devlete iletmek ve mesleğe yeni giren
lere " şed bağlatmak" gibi yetkilere sa
hipti.

Fatih, ll. Bayezid, Yavuz ve Kanuni
devirlerinde yaşayan ve iki defa

hekimbaşılık yapan bir Türk tabibi.
L ~

835 (1432) yılında doğdu. Adı kay
naklarda Ahmed ve Mahmud olarak da
geçmektedir. Daha çok Ahi Çelebi is
miyle şöhret bulmuştur. Babası Tabip

Ahi Baba
tayinini
gösteren
1194 11780l

y ı lında

yazı lmış

bir berat
(Adana

Şer'iyye

Sicifferl.

nr. 43 , s. 13 )

Bu yazılardan birinde caminin Nizamed-

din Zehrab soyundan Hacı Elvan b. Meh
med Bey tarafından yaptınldığı bildiril
mektedir. Hacı Elvan b. Mehmed'in XIV.
yüzyıl sonlarında yaşadığı bilindiğine gö
re cami de o sıralarda yapılmış olmalı
dır. Yine minberindeki diğer bir kitabe
den 816 (1413-14) yılında ı. Mehmed
Çelebi tarafından "tecdid ve tamir olun
duğu" öğreniliyor. Bazılarına göre bu ta
mirde caminin sol tarafından bir sahn
kaldırılarak bina daraltılmıştır; E. Hak
kı Ayverdi ise aksi görüştedir. Cami son
yıllarda da büyük ölçüde tamir görmüş
tür.

Ahi Elvan Camii, dış mimarisi bakı